
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 18.09.2019 № 3029 

 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в некоторые муниципальные правовые акты 

 

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с 

действующим законодательством, руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава 

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана 

постановляет : 

1. Внести в постановление  мэрии   города   Магадана  от    26.07.2019  

№ 2240 «Об утверждении Порядка включения сведений о месте (площадке) 

накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального 

образования «Город Магадан» следующие изменения: 

         1.1. Пункт 1.3.1.5. Порядка включения сведений о месте (площадке) 

накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального 

образования «Город Магадан» исключить. 

          1.2. Пункт 5 приложения к Порядку включения сведений о месте 

(площадке) накопления твердых коммунальных отходов в Реестр мест 

(площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории 

муниципального образования «Город Магадан» исключить. 

2. Внести   в    постановление   мэрии города  Магадана  от  26.07.2019  

№ 2239 «Об утверждении Порядка согласования создания мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального 

образования «Город Магадан» следующие изменения: 

2.1. В пункте 2.6 Порядка согласования создания мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального 



образования «Город Магадан» слова «о создании» заменить словами «о 

согласовании создания». 

2.2. Пункт 2.7. Порядка согласования создания мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального 

образования «Город Магадан» изложить в новой редакции:  

«2.7. Акт о согласовании создания места (площадки) накопления 

твердых коммунальных отходов утверждается и подписывается 

председателем Комиссии и направляется секретарем Комиссии заявителю в 

срок, установленный пунктами 2.3 и 2.4 настоящего Порядка». 

2.3. В пункте 2.8. Порядка согласования создания мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального 

образования «Город Магадан» цифры «1.4 и 2.3» заменить цифрами «2.3 и 

2.4.». 

2.4. В пункте 2.8. Порядка согласования создания мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального 

образования «Город Магадан» слова «в согласовании, создании» заменить 

словами «в согласовании создания». 

2.5. В пункте 2.10. Порядка согласования создания мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального 

образования «Город Магадан» слова «в согласовании, создании» заменить 

словами «в согласовании создания». 

2.6. В пункте 2.10. Порядка согласования создания мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального 

образования «Город Магадан» слова «за согласованием, созданием» заменить 

словами «за согласованием создания». 

2.7. В наименовании приложения № 1 и приложения № 2 к Порядку 

создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на 

территории муниципального образования «Город Магадан» после слов «к 

порядку» дополнить словом «согласования». 



2.8. Пункты 4-6 приложения № 1 к Порядку создания мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального 

образования «Город Магадан» исключить. 

2.9. Наименование приложения № 3 изложить в новой редакции: 

«Положение о постоянно действующей комиссии по согласованию 

создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на 

территории муниципального образования «Город Магадан». 

2.10. Пункт 1.1. приложения № 3 изложить в новой редакции:  

«1.1. Комиссия по согласованию создания мест (площадок) накопления 

твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования 

«Город Магадан» (далее – Комиссия) является постоянно действующим 

муниципальным органом для рассмотрения вопросов, касающихся 

согласования создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных 

отходов на территории муниципального образования «Город Магадан».   

2.11. В пункте 2.1. приложения № 3 после слов «создается с целью» 

дополнить словом «согласования».  

2.12. Пункт 3.10. приложения № 3 изложить в новой редакции: 

«3.10. На основании акта о согласовании создания мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов мэрия города Магадана в 

течение 3 (трех) рабочих дней с даты подписания акта о согласовании 

создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 

принимает постановление о согласовании создания мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов». 

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города Магадана Троицкого В.Ю. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана                                             Ю. Гришан 


